



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วย พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีที่กรมบัญชีกลางกำหนด โดยให้หน่วยงานของรัฐประกาศราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐ และเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐของกรมบัญชีกลาง เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว จะดำเนินการจัดจ้าง โครงการฝัगत่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กและถมดินหลังท่อพร้อมลงหินคลุก หมู่ที่ ๑ บ้านลำพระยา ตำบลย่านยาว จำนวน ๑ โครงการ และราคากลางในการจัดจ้าง ครั้งนี้ เป็นเงิน ๙๐,๐๔๕.๒๕- บาท (เก้าหมื่นสี่สิบบ้าบาทยี่สิบบ้าสตางค์) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในการจัดจ้างก่อสร้าง ตามแบบ ที่ ป.ป.ช. กำหนด และรายละเอียดการคำนวณราคากลางปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายประเสริฐ สมประสงค์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ฝัगतอระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กและถมดินหลังทอพร้อมลงหินคลุก หมู่ที่ ๑ บ้านลำพระยา ตำบลย่านยาว
จำนวน ๑ โครงการ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว อำเภอสามชุก จังหวัดสุพรรณบุรี
๓. วงเงินที่ได้รับจัดสรร จำนวนเงิน ๙๑,๒๐๐.๐๐ บาท (เก้าหมื่นหนึ่งพันสองร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการฝัगतอระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กและถมดินหลังทอพร้อมลงหินคลุก หมู่ที่ ๑
บ้านลำพระยา ตำบลย่านยาว เป็นเงิน ๙๐,๐๔๕.๒๕-บาท
เพื่อจ่ายเป็นโครงการฝัगतอระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กและถมดินหลังทอพร้อมลงหินคลุก หมู่ที่ ๑
บ้านลำพระยา ตำบลย่านยาว เริ่มจากบริเวณบ้านนางมาลี กลีกรม - บ้านนางสุรชวดี คำเจริญ โดยใช้ทอ
ระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กปากรางล้น ขนาด ศก. ๐.๘๐ เมตร จำนวน ๓๐ ท่อน และถมดินหลังทอ พร้อมลง
หินคลุกแต่งเกลี่ยเสร็จ ขนาด กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๘.๐๐ เมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง
และตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาวกำหนด
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๖ ถึง ๒๕๗๐ (หน้า ๒๑๑ ข้อ ๑๖๑)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ สิงหาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๙๐,๐๔๕.๒๕ บาท(เก้าหมื่นสี่สิบบาทยี่สิบบาทสตางค์)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน จำนวน ๑ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑	นายทนงค์ ปรีक्षा	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒	นายภฤช ศรีรุ่งเรือง	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด	กรรมการ
๗.๓	นายพุทธิพงศ์ อินทร์วงศ์	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการก่อสร้าง ฝิ่งท่อระบายน้ำคอนกรีต หมู่ที่ 1 บ้านลำพะยา ตำบลย่านยาว
 สถานที่ก่อสร้าง เริ่มจากบริเวณบ้านนางมาลี กลีกรรม - บ้านนางสุริยวดี คำเจริญ
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว อำเภอสามชุก จังหวัดสุพรรณบุรี
 แบบเลขที่
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2568 ราคาน้ำมัน 32.07 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	คำนวณต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	คำนวณต้นทุน (บาท)	Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานวางป่า					1.0700			อัตรางานดิน
1.1	ค่าวางป่า								
2	งานท่อคอนกรีต								
3.1	ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ศก. 0.80 ม.	30.00	ท่อน	2,040.00	61,200.00	1.0700	2,182.80	65,484.00	ราคาแหล่งวัสดุ
3.2	พื้นคอนกรีตสำเร็จรับท่อ 0.35x3.00 ม.	10.00	แผ่น	440.00	4,400.00	1.0700	470.80	4,708.00	ราคาสิบล
3	งานดินถม								
3.1	ดินถม 3.00x1.50x30 ม. -(2.01x10=20.1)	114.90	ลบ.ม.	158.68	18,232.33		158.68	18,232.33	ราคาสืบเก็บที่รวมขนส่ง
4	งานหินคลุก								
4.1	หินคลุก 5.00 x 8.00 เมตร	4.00	ลบ.ม.	405.23	1,620.92		405.23	1,620.92	
รวมคำนวณต้นทุนทั้งสิ้น					85,453.25			90,045.25	
รวมราคากลางทั้งสิ้น								90,045.25	

ตัวหนังสือ (เก้าหมื่นสี่พันห้าร้อยสี่สิบลบาทถ้วน)

☒ เห็นชอบ
☐ ไม่เห็นชอบ

ลงชื่อ
 (นางสาววิชุดา เรืองธรรม)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

☒ อนุมัติ
☐ ไม่อนุมัติ

ลงชื่อ
 (นายประเสริฐ สมประสงค์)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายพนงค์ ปรีกษา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายฤกษ์ ศรีรุ่งเรือง)

หัวหน้าสำนักปลัด อบต.ย่านยาว

ลงชื่อ กรรมการ

(นายพุทธิพงษ์ อินทร์วงศ์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา